
Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 2990217 C.F./P.Iva: 03782700276 
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it 

 

DETERMINA NR. 174/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura nr. TU033426 del 31/10/2025 in favore della ditta AVM SPA P.IVA: 

03096680271. 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

• La Fondazione di partecipazione Casa dell'Ospitalità è un ente che persegue finalità di 

solidarietà sociale, offrendo servizi di accoglienza e supporto a persone in condizione di marginalità, 

come definito dall'art. 3 del proprio Statuto;  

• Tra le attività strumentali al raggiungimento degli scopi statutari rientra la fornitura di supporti 

concreti volti a favorire l'autonomia e il reinserimento sociale e lavorativo dei propri beneficiari;  

• La mobilità sul territorio comunale è un fattore essenziale per consentire a tali soggetti di 

accedere ai servizi, partecipare a colloqui di lavoro e mantenere legami sociali, prevenendo al contempo 

l'esposizione a sanzioni amministrative per l'utilizzo irregolare dei mezzi di trasporto;  

• Si è ravvisata la necessità di acquistare n. 10 tessere impersonali intestate all'ente da mettere a 

disposizione degli ospiti della struttura o di persone senza dimora seguite sul territorio;  

• Il servizio di trasporto pubblico locale nel territorio del Comune di Venezia è gestito in via 

esclusiva dalla società AVM S.p.A. (Azienda Veneziana della Mobilità);  

 

Considerato che: il Direttore per soddisfare, quindi, le esigenze della Fondazione con decisione nr. 

145 del 23/10/2025 si stabiliva: 

▪ Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all'acquisto mediante affidamento diretto 

alla società AVM S.p.A. (P.IVA 03096680271) della fornitura di n. 10 (dieci) tessere impersonali 

intestate all'ente per l'utilizzo dei servizi di trasporto pubblico locale.  

▪ Di imputare a tal fine la spesa complessiva di € 100,00 (cento/00), esente IVA ai sensi dell'art. 10, 

c. 1, n. 14), D.P.R. 633/72, e soggetta al regime della scissione dei pagamenti (Split Payment), sul 

Bilancio dell’anno 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Preso atto che nella fattura oggetto di liquidazione sono state comprese anche le seguenti voci: 

▪ nr. 03 Tessere Imob. Residenti Comune per un importo unitario di € 10,00 esente Iva 

▪ Nr. 03 Carnet Biglietto Unico Urbano per un importo unitario di € 9.86 con Iva al 5% 

▪ Nr. 03 Carnet Biglietto Unico Urbano per un importo unitario di € 3.31 con Iva al 10% 

  

Vista la fattura TU033426 del 31/10/2025 relativa alla fornitura in oggetto e ulteriori titoli di viaggio; 

 

Verificata la regolarità della posizione contributiva della ditta AVM SPA P.Iva: IT03096680271 C.F.: 

03096680271 tramite acquisizione del DURC Nr. Protocollo INAIL_50808265 con scadenza al 22/01/2026 

mailto:ospitalita@casaospitalita.it


Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 2990217 C.F./P.Iva: 03782700276 
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it 

e l’assenza di annotazioni nel casellario Anac; 

 

 

 

 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione della fattura: 

Fattura n. Data Fattura Importo fattura Imponibile IVA Importo fattura 

Ivato 

TU033426 31/10/2025 Euro 169,53 Euro 2,47 Euro 178,00 

 

 

Visto:  

● Il D.lgs. 36/2023; 

● L’Art. 19 dello Statuto della Fondazione. 

Tutto ciò premesso e considerato: 

 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare in favore della AVM SPA P.IVA: IT03096680271 C.F.: 03096680271, con sede a Venezia 

– Isola Nova del Tronchetto, 33 la seguente fattura: 

 

Fattura n. Data Fattura Importo fattura Imponibile IVA Importo fattura 

Ivato 

TU033426 31/10/2025 Euro 169,53 Euro 2,47 Euro 178,00 

 

2. Di Provvedere al pagamento dell’IVA secondo le modalità previste dalla legge 190/2014 art. 17 ter 

D.P.R. 633/72 (split Payment); 

 

3. Di imputare la spesa totale di euro 178,00 a valere sul Bilancio dell’ anno 2025; 

 

4. Di dare atto che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del 

presente provvedimento. 

 

Mestre (VE), lì 26 novembre 2025 

 

IL DIRETTORE e R.U.P 

                                                                                                                                   Dott. Francesco Pilli 

mailto:ospitalita@casaospitalita.it

		2025-11-26T11:52:49+0000
	PILLI FRANCESCO




